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七五三製作……成長した喜びを製作して表そう。

保育園開放……園外のお友だちと一緒に過ごそう。

記念製作……思い出に残る記念の品を作ろう。

戸外遊び……元気に遊び、「冬」を見つけよう。

クリスマス会……サンタさん今年も来てくれるかな？

お正月遊び……日本の伝統的な遊びを楽しもう。

節分製作……かわいい鬼さんのお面を作ろう。

小麦粉粘土……出来立ての小麦粉粘土のふわふわを感じよう。

おひなさま製作……かわいいおひな様とおだいり様を作ろう。

子育て支援 年間計画表

春のお散歩……園の周辺で、春を見つけよう。

こいのぼり製作……こいのぼりを作ろう。

双眼鏡作り……セロファンでカラー双眼鏡を作ろう。

街探検散歩……チェックポイントを見つけて街を知ろう。

10月

11月

12月

1月

秋のお散歩……公園や道端の「秋」を見つけよう。

虫歯予防……カバ君のお話で、ブラッシングの大切さを知ろう。

七夕製作……織姫さまと彦星様の可愛い七夕飾りを作ろう。

水遊び…………お水の冷たさなどの、感触を楽しもう。

野菜スタンプ……野菜の断面の面白さを使って絵にしよう。

夏祭り……おうちの人も園で一緒に、お祭りを楽しもう。

保育園開放……園外のお友だちと一緒に過ごそう。

敬老の日……おじいちゃんおばあちゃんに感謝しよう。

ミニ運動会……ハイハイレースなど、体を大きく動かそう。

ハロウィン製作……パーティーに向けて製作しよう。

ハロウィンパーティー……製作品や、仮装をして楽しもう。
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3月

4月

5月

6月
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